АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменения в Правила использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории Сысертского городского

округа, для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением

Администрации Сысертского городского округа

от 02.11.2018 № 1623

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением

Правительства Свердловской области от 06.08.2020 № 526-ПП

«Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на

маломерных судах в Свердловской области», во исполнение письма Свердловской

транспортной прокуратуры от 04.07.2024 № 02-01-2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Правила использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории Сысертского городского округа, для

личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением Администрации

Сысертского городского округа от 02.11.2018 № 1623 (далее – Правила),

с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского

городского округа от 11.06.2019 № 1087, от 08.02.2022 № 242-ПА, дополнив

раздел 4 Правил пунктом 4.3.1 следующего содержания:

«4.3.1. На акваториях в границах населенных пунктов и пристаней движение

моторных судов (в том числе гидроциклов) разрешается со скоростью не более 20

километров в час, а при вынужденном движении на расстоянии менее 100 метров

вдоль обозначенных границ заплыва пляжей и в районах массового отдыха

населения на воде - не более 10 километров в час.».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-

право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских